[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.09.2016

 № 127-р

ст. Раздольная

О проведении спортивно- массовых мероприятий посвященных Всероссийскому дню ходьбы на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района
В соответствии с календарным планом физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Краснодарского края на 2016 год и письмом Олимпийского комитета Российской Федерации министерством физической культуры и спорта Краснодарского края проведении спортивно- массовых мероприятий посвященных Всероссийскому дню ходьбы на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района. В целях организации досуга, физического воспитания и пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков в Раздольненском сельском поселении:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению спортивно-массовых мероприятий, посвященных Всероссийскому дню ходьбы на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение № 1).

2. Рабочей группе по подготовке и проведению спортивно- массовых мероприятий, посвященных Всероссийскому дню ходьбы на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района:
2.1. Утвердить положение о проведении спортивно-массовых мероприятий, посвященных Всероссийскому дню ходьбы на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение № 2)
2.2. Обеспечить организацию и проведение спортивно- массовых мероприятий, посвященных Всероссийскому дню ходьбы на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района 30 сентября 2016 года.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

18 сентября 2016 года № 127-р

 «О проведении спортивно- массовых мероприятий посвященных Всероссийскому дню ходьбы на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

М.С.Агафонова

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 18 сентября 2016 года № 127-р

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению спортивно-массовых мероприятий, посвященных Всероссийскому дню ходьбы на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Агафонова Марина Сергеевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Бутта Вячеслав Сергеевич
	- руководитель кружка муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Назаренко Олег Михайлович
	- участковый уполномоченный полиции отдела Министерства внутренних дел России по Кореновскому району

	Игумнова Тамара Ефимовна
	- медсестра врача общей практики муниципального учреждения здравоохранения центральная районная больница Кореновского района

	Провалов Владимир Александрович
	 - учитель муниципального образовательного бюджетного учреждения средней образовательной школы № 4 им. Чикмезова

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

М.С. Агафонова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 18 сентября 2016 года № 127-р

ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведение спортивно- массовых мероприятий, посвященных Всероссийскому дню ходьбы на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района
1. Общие положения

спортивно- массовых мероприятий посвященных Всероссийскому дню ходьбы на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района (далее - «День ходьбы»).

Основные задачи:

1. Популяризация ходьбы как наиболее естественного и доступного вида физической активности, идеального для поддержания здоровья и физической формы.

2. Совершенствование форм организации массовой физкультурно-спортивной работы.

3. Привлечение всех слоев населения к активному образу жизни.

4. Пропаганда здорового образа жизни среди населения.

2. Место и сроки проведения

«День ходьбы» проводится 30 сентября 2016 года в рамках проведения Всероссийского дня ходьбы на стадионе по адресу: ст. Раздольная ул.Советская, 89 б.

3. Организаторы мероприятия

Общее руководство организацией спортивно-массового мероприятия «День ходьбы» возлагается на ведущего специалиста общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Агафонову Марину Сергеевну. Непосредственное руководство и проведение соревнований, посвященных Всероссийскому дню ходьбы на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района возлагается на руководителя кружка муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» Бутта Вячеслава Сергеевича и учителя муниципального образовательного бюджетного учреждения средней образовательной школы № 4 им. Чикмезова Провалова Владимира Александровича.
4. Требования к участникам и условия их допуска

К участию в спортивно- массовых мероприятий посвященных Всероссийскому дню ходьбы допускаются жители Раздольненского сельского поселения Кореновского района и гости из других субъектов Российской Федерации вне зависимости от пола, возраста, уровня физической и спортивной подготовки.

5. Программа мероприятия

В программу спортивно- массовых мероприятий посвященных Всероссийскому дню ходьбы входит:

регистрация участников, распределение участников по стартовым карманам, официальная церемония открытия, старт участников, прохождение участников по согласованному маршруту к месту общего финиша, официальная церемония закрытия, включая вручение грамот победителям и призерам.

6. Условия подведения итогов

Личное первенство определяется по лучшему результату.

7. Награждение

Участники спортивно- массовых мероприятий посвященных Всероссийскому дню ходьбы, занявшие 1-2-3 места награждаются грамотами главы Раздольненского сельского поселения.

8. Условия финансирования

Расходы, связанные с проведением соревнований несет администрация Раздольненского сельского поселения.

9. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Место проведения мероприятия должно отвечать требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности зрителей и участников. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 09 августа 2010 года № 613Н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий».

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

М.С. Агафонова